
       
COMA : o “a o e , clar Y 

Al, REPUBLICA DEL ECUADOR. " Ne ha Vago: 

« SUPERINTENDENCIA DE: COMPAÑIAS. 

Ea 

RESOLUCION No.90-6- 15= ms 

* ABOGADO ¡NECEBR PRANCO MALDONADO” 

E INTENDENTE DE COMPASIAS DE: MACHALA : 

; o En. ejercicio. de las atribuciones . señaladas jor el Señor 
: . Superintendónte de Compañias, mediante”. Resolución No. ADM- 
“g9281'.de 21: de septiembre de 198995 ratificadas” mediante 
resolución, -No.ADM-90098 de 23 de febrero de 19907 

A, - case , 

a, E CC CONSIDERANDOS' 

QUE mediante: informe No.001 de 10 de enero de 1990, . 
- de la ¿Sección Registro de Sociedades. de esta Intendencia, 

> e se “establece que la Compañía 'GRUPO PESQUERO CEIBALES C. 
9 7% As, ¡expediente - No.38,901-77, no ha enviado dentro dél plazo . 
Ca “de .Ley; copias autorizadas . del balance general anual, > A 
3 del estado de pérdidas y ganancias, así como de las memorias: z, 

e informes de los administradores y de los. organismos 
de: fiscalización Y más documentos exigidos: en el Reglamento 
de. Informaciones.: que - las: Compañias deben - enviar a esta * 

MESE Y que. corresponde . al ejercicio ' financiero 
e” 19881 : y 

a AC ! QUE, de acuerdo con el último nombramiento remitido" 
c ca la . Institución, consta registrado como administrador 

de. GRUPO PESQUERO CBIBALES C. As : el licenciado BOLIVAR 
PACHECO LEON? e * 

"¿QUE? “el artículo 25 de la Ley- de ' Compañías faculta 
: oo. :al Superintendente - del Compañias sancionar “con multa. a- 
e , - los administradores 'de "GRUPO PESQUERO CEIBALES C.' A., 
SN “por. la omisión señalada en el considerando primeroy Y. a 

O o QUE, con “base en el Art. 22 de la Ley No. 58 reformatoria 
9 . de. la. Ley de. Compañías, con Resolución No.B7-1-6- 3-00908 

e de 30 “de junio. de 19897, publicada en el Registro Oficial . 
No.723 de 7 de julio: de. 1937, se «establece la tabla que, 
gradúa. el nonto . de. la multas : ! 

RESUELVE: 

: ARTICULO PRIMERO .- - "IMPONER, a” título personal al 
licenciado BOLIVAR PACHECO LEON, ¿la multa de OCHENTA Y 

. UN MIL,00/100" SUCRES (S/.81.000,00),por no haber remitido . 
? - GCOportunamente: a. la Superintendencia -de Compañías los docu- 
«oo mentos requeridos en, el considerando priméro de esta Reso- 

a lución, multa que podrá repetirse hasta el debido <umpli- 
miento: de la obligación. : 

SUPER E CUpeno mi DE con RP: fueys/ 

  

yesuas Uíicinas 

TTH LOs $0 
6. Vicism a 2,  



y 
eh . 

a . 

"REPUBLICA DEL ECUADOR. o io 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . o E o 

Foja'2 de 2 aa , e a 
Resolución Mo» 90=6- 15; 2 
Cía: GRUPO PESQUERO CSTBALES. C.'A 

o 

, ARTICULO ceci, Y NOTIFICAR "al: Licenciado BOLÍVAR . 
PACHECO LEÓN “en: cualquiera” de las ' “fotmas . ordenadas Por o 
la Ley. , o Lo , a 

ART F1CULO. : TERCERO. = . DISPONER La emisión al eftalóz. 
de «crédito respectivo" “úna. vez que se. encuentra "¿jacutoriada: 

esta Resolución y procede?” a su. inmediata recaudación y 
de conformidad con la Ley. : : oso mo Do Pr, a 

o OS COMUNIQUESE.= : HADA y firmada. en la: “Super Intendencia: 
- de compañías en Machala, 2 

: : ¿ , 30 A Po 1990 

      

    OPA. psa. 
Exp+.No.8.901-77" 

APPÚBLICA *DEL ECD ADOB * 

Le SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. A 
os src FINANCIERO 430 a 

A 

    
  

o porno a A 

CEE ada 8. rn” o 
7 A LAS [ICH NOU (E CON e es 0047. 

ula Ñ MAREESIE Za 
SUSCRITO E CÍA DE, $ c0, o zd E : E 

1 ero Eee e a 

oO EN res dunao: Av. Poleras y a . 

HARIÉNDOLO RECIB.LO L ¿a . Carlos.) Lombgr os. 
. QUIER MANIFIESTA DESENIDLNAR EL CARGO sE. e asis, dsc, o 

0, ER DICHA COMPAÑIA; PURA CONSTA SDE A 

LO EXPUESTA SUSCRIBE LA PRESENTE Dnitosnes DE 

ÍCRITO AROTIFICADOR CELA SUFERI EN. 

    

   


